
Z á p i s   č. 6/2023 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 28. 6. 2023 

 

Přítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Ing. Marcela Veitová, Ing. Martina Valentová, 

Ing. Jiří Kittner, Ing. Jan Majzner, František Homolka, Mgr. Petr Slanina 

LL.M. Olga Bandová (8x) 

Nepřítomni:  Mgr. Jan Marek, RNDr. Michal Hron, Mgr. Aleš Bělohradský (3x) 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, Mgr. Petr Židek, MPA, Adam Lenert, Ing. Zbyněk 

Karban, Bc. Dana Morcová, Ing. Václav Vít, Ing. Pavla Ondrová 

 

  

Jednání finančního výboru zahájil PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. přivítáním všech přítomných, 

přítomno 7 členů, poté přítomno 8 členů, výbor je schopen se usnášet. Všichni přítomní členové 

finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu. 

 

 

1. Zápis č. 5/2023 

 

Hlasovalo 6 členů FV. 

 

Usnesení č. 77/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 schvaluje zápis č. 5/2023.  

 

Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 6B) změny rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 5.) 

 

Přítomno 8 členů FV. K bodům 5, 6 a 7 podal bližší informace Ing. Karban. 

 

Usnesení č. 78/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 6B) změny v rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 6B) 2023 –závazné ukazatele". 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

3. Závěrečný účet a účetní závěrka statutárního města Liberec za rok 2022 (bod 6.) 

 

Usnesení č.  79/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.celoroční hospodaření statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2022 dle 

přílohy, a to bez výhrad, 

 

2.účetní závěrku statutárního města Liberec za rok 2022, a to bez výhrad, 

 

 

3.finanční vypořádání statutárního města Liberec za rok 2022 dle přílohy.1. 



 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2024–2027 

(bod 7.) 

 

Usnesení č.  80/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2024 -2027 dle přílohy. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

5. Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, 

a. s. (bod  8.) 

 

K tomuto bodu podal informace primátor města. 

 

Usnesení č.  81/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města vzít na 

vědomí pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ 

27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 1, která se uskuteční dne 30.6.2023 v sídle 

společnosti, delegovat v souladu s ust. §84 odst. 2 písm. f) zákona obcích jako zástupce obce 

na tuto valnou hromadu primátora města Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc. a jako náhradníka 

statutární náměstkyni Mgr. Šárku Prachařovou a schválit: 

 

1. návrh na změnu stanov společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. dle bodu č. 8 programu 

valné hromady, 

 

2.návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě mezi akcionáři společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., 

uzavřené dne 14. 12. 2021 mezi Libereckým krajem, IČ 708 91 508, statutárním městem 

Liberec, IČ 262978, městem Turnov, IČ 276227, a městem Frýdlant, IČ 262781, který je 

uzavírán  s  ohledem  na  přeměnu společnosti  Krajská  nemocnice  Liberec,  a.s.  v  podobě 

rozdělení odštěpením sloučením, v rámci které dojde k odštěpení části jmění společnosti na 

dceřinou společnost NELI servis, s. r. o., IČ 25028138, 

 

3.návrh  Dodatku  č.  2  Smlouvy  č.  OLP/207/2016  o  poskytnutí  peněžitých  příplatků  do 

vlastního  kapitálu  společnosti  mimo  základní  kapitál,  který  je  uzavírán  s  ohledem  na 

přeměnu  společnosti  Krajská  nemocnice  Liberec,  a.s.  v  podobě  rozdělení  odštěpením 

sloučením, v rámci které dojde k odštěpení části jmění společnosti na dceřinou společnost NELI 

servis, s. r. o., IČO 25028138. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

6. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu projektu "Letní 

mistrovství České republiky juniorů 2023 v plavání" (bod  12.) 

 

Usnesení č.  82/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 



1. poskytnutí  dotace  v  celkové  výši  150  000  Kč  z  rozpočtu  statutárního  města  Liberec 

Sportovnímu plaveckému klubu Slavia Liberec, z.s., se sídlem Jablonecká 333/23a, Liberec I –

Staré město, 460 01, Liberec, IČO: 70229791, na podporu projektu „Letní mistrovství České 

republiky juniorů 2023 v plavání“, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

Sportovním plaveckým klubem Slavia Liberec, z.s., se sídlem Jablonecká 333/23a, Liberec I –

Staré město, 460 01, Liberec, IČO: 70229791, na podporu projektu „Letní mistrovství České 

republiky juniorů 2023 v plavání“, dle přílohy č. 1,  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro Liberecký tenisový klub 

z. s., na akci Svijany Open 2023 (bod 12/1.) 

 

Usnesení č.  83/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit:  

 

1. poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec spolku 

Liberecký tenisový klub z. s., se sídlem Fibichova 1377/8, Liberec I - Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO: 442 24 087, na úhradu a zajištění provozních nákladů při pořádání akce Svijany 

Open 2023, 

 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč z rozpočtu 

statutárního města Liberec spolku Liberecký tenisový klub z. s., se sídlem Fibichova 1377/8, 

Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 442 24 087, na úhradu a zajištění provozních 

nákladů při pořádání akce Svijany Open 2023, dle přílohy číslo 2, 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

8. Majetkoprávní operace –výmaz zástavního práva smluvního, k. ú. Horní Suchá u 

Liberce (bod 13.) 

 

Usnesení č.  84/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit:  

 

1.vzdání se zástavního práva a jeho výmazem z katastru nemovitostí, zapsaného k pozemku p. 

č. 358, pozemku p.č.359  (bez  stavby –rodinného domu č.p. 76, postavené na tomto pozemku)  

a  pozemku  p.č. 360, vše k.ú. Horní Suchá u Liberce, k zajištění pohledávky města vyplývající 

ze Smlouvy o půjčce na zvelebení obytných budov na základě Vyhlášky města  Liberce  č.  5/94  

o  vytvoření  a  použití  prostředků  Fondu  rozvoje  bydlení  č. 2100/98/0036 ze dne 29. 6. 1998 

uzavřené mezi STATUTÁRNÍM MĚSTEM LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec  I-

Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 00262978 a manžely Jaroslavem,  nar. [osobní  údaj  

odstraněn] a  Blankou,  nar. [osobní  údaj  odstraněn] , Kiliánovými, bytem [osobní údaj 

odstraněn] , Liberec XXII. 

 

 

 

 



2.vyhotovení Potvrzení o zániku zástavního práva ke zrušení a výmazu zástavního práva 

smluvního k pozemku p. č. 358, pozemku p. č. 359 (bez stavby –rodinného domu č.p. 76, 

postavené na tomto pozemku) a pozemku p. č. 360, vše k.ú. Horní Suchá u Liberce. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

9. Majetkoprávní operace –směna pozemků s ČR –Ředitelství silnic a dálnic (bod  14.) 

 

Usnesení č.  85/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

směnu pozemků p.č. 5780/45, o výměře 1 350 m2, p. č. 5780/46, o výměře 674 m2, p. č. 

5780/47, o výměře 111 m2, p. č. 5780/48, o výměře 130 m2, p. č. 5780/49, o výměře 27 m2, p. 

č. 5780/25, o výměře 9 m2, p. č. 5780/26, o výměře 202 m2, p. č. 5780/27, o výměře 53 m2, p. 

č. 5780/28, o výměře 1 421 m2, p. č. 5780/29, o výměře 267 m2, p. č. 5780/30, o výměře 559 

m2, p. č. 5780/31, o výměře 24 m2, p. č. 5780/32, o výměře 11 m2, p. č. 5780/35, o výměře 16 

m2, p. č. 5780/44, o výměře 14 m2, p. č. 5780/36, o výměře 950 m2, p. č. 5753/6, o výměře 27 

m2, p. č. 5780/43, o výměře 157 m2, p. č. 5977/22, o výměře 10 m2, p. č. 5977/23, o výměře 3 

m2, p. č. 5977/24, o výměře 55 m2, p. č. 5977/25, o výměře 41 m2, p. č. 5977/26, o výměře 6 

m2, p. č. 5977/27, o výměře 5 m2, p. č. 5977/28, o výměře 77  m2, p. č. 5977/29, o výměře 53 

m2, p. č. 5977/30, o výměře 49 m2, p. č. 5977/31, o výměře 12 m2a p. č. 5977/32, o výměře 31 

m2, vše k. ú. Liberec, pozemků p. č. 1400/66, o výměře 23 m2, p. č. 1400/67, o výměře 28 m2, 

p. č. 1400/68, o výměře 50 m2, p. č. 1400/69, o výměře 118 m2, p. č. 1400/70, o výměře 17 

m2, p. č. 1400/71, o výměře 2 m2, p. č. 1400/72, o výměře 23 m2, p. č. 1400/73, o výměře 33 

m2, p. č. 1400/75, o výměře 17 m2, p. č. 1400/77, o výměře 11 m2, p. č. 1400/79, o výměře 36 

m2, 1400/80, o výměře 83 m2, p. č. 1400/81, o výměře 5 m2, p. č. 1400/83, o výměře 3 m2a p. 

č. 1400/84, o výměře 10 m2, vše k. ú. Růžodol I., pozemků p. č. 1886/83, o výměře 20 m2, p. 

č. 1886/85, o výměře 4 m2, p. č. 1886/84, o výměře 13 m2, p. č. 1886/86, o výměře 3 m2, p. č. 

1886/87, o výměře 11 m2, p. č. 1886/88, o výměře 5 m2, p. č. 1886/82, o výměře 97 m2, p. č. 

2638/3, o výměře 438 m2, p. č. 3650/8, o výměře 2 372 m2, p. č. 3650/3, o výměře 281 m2, p. 

č. 3650/2, o výměře 314 m2, p. č. 2663/4, o výměře 189 m2a p. č. 2663/5 o výměře 82 m2, vše 

k. ú. Vratislavice nad Nisou, pozemků p. č. 360/15, o výměře 235 m2, p. č. 136/8, o výměře 

138 m2, p. č. 360/14, o výměře 37 m2a p. č. 137/4, o výměře 1 m2, vše k. ú. Kunratice u 

Liberce, pozemku p. č. 1608/9, o výměře 82 m2, k. ú. Rochlice u Liberce, pozemků p. č. 632/11, 

o výměře 32 m2a p. č. 632/12, o výměře 58 m2, vše k. ú. Nové Pavlovice, pozemků p. č. 920/13, 

o výměře 235 m2, p. č. 920/14, o výměře 3 m2, p. č. 920/15, o výměře 9 m2, p. č. 920/16, o 

výměře 6 m2, p. č. 920/17, o výměře 5 m2a p. č. 920/18, o výměře 6 m2, vše k. ú. Staré 

Pavlovice a pozemků p. č. 1191/11, o výměře 106 m2, p. č. 1191/12, o výměře 268 m2, p. č. 

1191/13, o výměře 130 m2a p. č. 1191/16, o výměře 283 m2, vše k. ú. Krásná Studánka  ve  

vlastnictví: ve  vlastnictví  ČR –Ředitelství  silnic  a  dálnic,  se  sídlem  Na Pankráci  546/56,  

Nusle,  140  00  Praha  4,  IČO  65993390,  hodnota  pozemků  dle  účetní evidence činí 6 310 

187 Kč, za pozemky p. č. 5978/7, o výměře 1 986 m2, p. č. 5767/2, o výměře 15 m2a p. č. 

5767/3, o výměře 6 m2, vše k. ú. Liberec, pozemky p. č. 1400/78, o výměře 9 m2a p. č. 1400/82, 

o výměře 67 m2, vše k. ú. Růžodol I., pozemky p. č. 2313/2, o výměře 483 m2, p. č. 2314/2, o 

výměře 603 m2, p. č. 2313/3, o výměře 323 m2, p. č. 1886/96, o výměře 1 m2, p. č. 1886/93, o 

výměře 36 m2, p. č. 1886/95, o výměře 1 m2, p. č. 1886/98, o výměře 1 m2, p. č. 1886/97, o 

výměře 1 m2, p. č. 1886/99, o výměře 1 m2, vše k. ú. Vratislavice nad Nisou, pozemky p. č. 

211/6, o výměře 194 m2, p. č. 211/8, o výměře11 m2, p. č. 253/3, o výměře 409 m2, p. č. 254/6, 

o výměře 1 960 m2a p. č. 254/7, o výměře 1 528 m2, vše k. ú. Horní Růžodol, pozemky p. č. 

1608/25, o výměře 729 m2, p. č. 1608/29, o výměře 20 m2, p. č. 1608/31, o výměře 4 m2, p. č. 

1608/24, o výměře 840m2, p. č. 1608/23, o výměře 128 m2, p. č. 1608/27, o výměře 1 353 m2, 



p. č. 1503/2, o výměře 618 m2a p. č. 1608/28, o výměře 97 m2, vše k. ú. Rochlice u Liberce, 

pozemky p. č. 462/18, o výměře 14 m2a p. č. 920/19, o výměře 98 m2, vše k. ú. Staré Pavlovice 

ve vlastnictví: statutární město Liberec, IČ: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 

hodnota pozemků dle účetní evidence činí 5 414 294 Kč, směna bude provedena bez doplatku.  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

10. Majetkoprávní operace –budoucí směna pozemků v k. ú. Liberec (bod  15.) 

 

Usnesení č.  86/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

budoucí směnu části pozemku p. č. 14/2 o výměře cca 18 m2, k. ú. Liberec, ve vlastnictví: 

Acrona  Capital  Central  European  Properties,  a.s., IČO 24727873, se sídlem Politických 

vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 za část pozemku p. č. 5763/2 o výměře cca 27 m2, 

k. ú. Liberec, ve vlastnictví: statutární město Liberec, IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 

460 01 Liberec I –Staré Město, s doplatkem stanoveným znaleckým posudkem v době realizace 

směny. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

11. Majetkoprávní operace –směna pozemků v k. ú. Radčice u Krásné Studánky (bod  16.) 

 

Usnesení č. 87/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

směnu pozemku p. p. č. 481/13 o výměře 20 m2 (odděleného z pozemků p. p. č. 481/10 a p. p. 

č. 481/11 dle Geometrického plánu č. 839-7/2023  ze  dne  9.  3.  2023), k. ú. Radčice u Krásné 

Studánky, ve vlastnictví: František Melich, nar. [osobní údaj odstraněn] 1943, bytem [osobní 

údaj odstraněn] 460 01 Liberec, za pozemek p. p. č. 387/29 o výměře 87 m2 (odděleného z 

pozemku p. p. č. 387/10 dle Geometrického plánu č. 839-7/2023 ze dne 9. 3. 2023),k.  ú.  

Radčice u  Krásné  Studánky,  ve  vlastnictví:  statutární  město  Liberec,  IČO: 00262978, nám. 

Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I –Staré Město, 460 01 Liberec, bez doplatku, s úhradou nákladů ve 

prospěch města ve výši 3 875 Kč, splatnou před podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

12. Majetkoprávní operace –směna pozemků v k. ú. Ruprechtice s Lesy ČR (bod 17.) 

 

K dotazu PhDr. Jaromíra Baxy, Ph.D. podal informace pan Adam Lenert. 

 

Usnesení č.  88/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

směnu pozemků p. č. 1692/1 o výměře 549 m2, p. č. 1692/3 o výměře 4 m2, p. č. 1711/1 o 

výměře 272 m2, p. č. 1719/2 o výměře 280 m2, p. č. 2088/1 o výměře 387 m2, p. č. 2262/4 o 

výměře 19 m2, p. č. 2262/5 o výměře 250 m2, p. č. 2262/6 o výměře 23 m2a p. č. 2262/7 o 

výměře 2 m²,vše k. ú. Ruprechtice, ve vlastnictví: ČR s právem hospodařit s majetkem státu 

Lesy České republiky, s. p. ,IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 50008 Hradec Králové, za pozemky p.č. 1719/8 o výměře 358 m2, p. č. 2262/21 o 

výměře 663 m2, p. č. 2090/2 o výměře 121 m2, p. č. 2282 o výměře 121 m2 a p. č. 1719/9 o 

výměře 352 m2, vše k. ú. Ruprechtice, ve vlastnictví: statutární město Liberec, IČO 00262978, 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I –Staré Město, s doplatkem ceny ve výši 11 000 Kč ve 



prospěch statutárního města Liberec, cena je splatná do 30 dnů od doručení oznámení o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí a úhradou nákladů ve prospěch 

Lesů České republiky, s.p. ve výši 5 800 Kč, splatnou před podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

13. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (souhlasná stanoviska) (bod 19.) 

 

Usnesení č.  89/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 1078/4 o výměře 17m² a části pozemku p. č. 1078/3 o výměře 

cca  11  m²,  vše  k.  ú.  Rochlice  u  Liberce,  formou  výběrového  řízení  za  cenu  nejvyšší 

nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu  ve  výši 33 000 Kč,  ke  které  bude 

připočtena daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr prodeje pozemku p. č. 970/11o výměře 116 m² (odděleného z pozemku p. č. 970/3 

geometrickým  plánem  č.  2510-23/2023  ze  dne  21.  4.  2023),  k.ú.  Starý  Harcov,  formou 

výběrového řízení s přednostním právem vlastníků pozemků p. č. 970/7, p. č.970/6 a p. č. 970/1, 

k. ú. Starý Harcov, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu dle  

znaleckého  posudku  ve  výši 113 000  Kč,  ke  které  bude  připočítána  daň  z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

14. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) (bod  20.) 

 

Usnesení č.  90/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města zamítnout: 

 

1. záměr  prodeje  části  pozemku  p.  č.  42/1  o  výměře cca  20m²  a části  pozemku  p.  č.  

32/1 o výměře cca 25 m², vše k.ú. Horní Růžodol, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší 

nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu  ve  výši  51 000 Kč,  ke  které  bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši.  

 

2.záměr  prodeje  pozemku  p.  č.  586  o  výměře  113  m²,  k.ú.  Horní  Hanychov,  formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

58 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

 

3.záměr  prodeje  části  pozemku  p.  č.  271/2  o  výměře  cca  18m²,  k.ú.  Liberec,  formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 

49 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši.  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

 



15. Majetkoprávní operace –výkup pozemku v k. ú. Krásná Studánka (bod 21.) 

 

Usnesení č.  91/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

výkup pozemku p. č. 1012/3 (odděleného z pozemku p. č. 1012/3 dle Geometrického plánu č.  

1262-247/2019  ze  dne  2.  10.  2019  o  výměře  1  031m2,  k.  ú. Krásná  Studánka,  v 

podílovém spoluvlastnictví Zdeňka Musila, nar. [osobní údaj odstraněn] 1954, [osobní údaj 

odstraněn], Liberec 34, spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 a Petry Musilové, nar. [osobní údaj 

odstraněn] 1975, bytem [osobní údaj odstraněn] , Liberec 14, spoluvlastnický podíl o velikosti 

5/6, za cenu dle znaleckého posudku 1649 600Kč, splatnou do 30 dnů od doručení oznámení o 

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

16. Majetkoprávní operace –záměr prodeje pozemku v k. ú. Starý Harcov (bod  22.) 

 

Usnesení č.  92/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr  prodeje  pozemku  p.  č.  1569/175  o  výměře  73  m², k.  ú.  Starý  Harcov,  formou 

výběrového  řízení  s předkupním  právem  vlastníka  stavby  na  tomto  pozemku,  za  cenu 

nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu  ve  výši59000Kč(nepodléhá DPH). 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

17. Záměr uzavření smlouvy o investičním příspěvku se společností Hengst Filtration (bod 

29/1) 

 

Usnesení č.  93/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

návrh dalšího postupu ve věci investičního záměru společnosti Hengst Filtration s.r.o., 

IČ:10744002, se sídlem Slovanská 781, 463 12 Liberec XXV-Vesec s názvem „Inovační 

centrum pro výzkum, vývoj a výrobu systémů na filtraci vzduchu", kdy bude připraveno 

ukončení plánovací smlouvy č. 4/21/0214 uzavřené s investorem dne 20. 12.2021 a bude 

navrženo uzavření nové smlouvy s investorem o investičním příspěvku, dle přílohy č. 1. 

 

Hlasování: pro 5 proti 2 zdržel se 1 (nepřijato) 

 

 

18. Vstup SML do spolku Unie komunitní energetiky, z. s. (bod 31.) 

 

Usnesení č.  94/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

vstup statutárního města Liberec do spolku Unie komunitní energetiky z.s., IČ 19323573, se 

sídlem Údolní 567/33, Brno a požádat o rozšířené členství v tomto spolku. 

 

Hlasování: pro 8 proti  zdržel se  (schváleno) 

 

 

 

 

 



19. Smlouva o spolupráci s investorem TCC Liberec Propco, s. r. o. –LOGISTICKÝ 

AREÁL TCC V PZ LIBEREC JIH (bod  35.) 

 

Usnesení č.  95/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o spolupráci  s investorem TCC Liberec Propco s.r.o., sídlem Na Poříčí 

1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 14043769  (pro investiční záměr LOGISTICKÝ 

AREÁL TCC VPZ LIBEREC JIH na pozemcích parc. č. 791/45, 791/46 a 791/48 v k.ú. Doubí  

u  Liberce)  v  rámci  aplikace  dokumentu  "Zásady  pro  spolupráci  s  investory  na rozvoji 

veřejné infrastruktury statutárního města Liberec" dle Přílohy č.1 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

20. Smlouva o spolupráci ŘD Bosenská II (bod 36.) 

 

Usnesení č.  96/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o spolupráci s investorem Ing. Janem Šplíchalem, bytem [osobní údaj 

odstraněn] , [osobní údaj odstraněn] , r.č. [osobní údaj odstraněn] (záměr výstavby 2. etapy 

řadových domů na pozemcích parc. č. 1036/1, 1053/2  a 1053/329 v k. ú. Růžodol I) v rámci 

aplikace dokumentu "Zásady pro spolupráci  investory na rozvoji veřejné infrastruktury 

statutárního města Liberec" dle přílohy č.1. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

21. Poskytnutí individuální dotace Nábytkové bance Libereckého kraje, z. s., na rok 2023 

(bod  38.) 

 

Usnesení č.  97/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč pro Nábytkovou banku Libereckého kraje, z. s., IČ 

09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30, na částečnou úhradu provozních nákladů  

vzniklých  v  souvislosti  s  její  činností,  konkrétně  na  úhradu  osobních  nákladů, nákladů 

provozovny a nákladů spojených s dopravou nábytku od dárců k příjemcům, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11 

Liberec 30, dle přílohy č. 2,  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

22. Poskytnutí individuální dotace Potravinové bance Libereckého kraje,  z. s.,  na rok 

2023 (bod  39.) 

 

Usnesení č. 98/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí dotace ve výši 400.000 Kč pro Potravinovou banku Libereckého kraje, z. s., IČ 

222714154,  se  sídlem  Pionýrů  976,  460  06  Liberec  6,  na  úhradu  provozních  nákladů 

vzniklých v souvislosti s její činností,  



 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

Potravinovou bankou Libereckého kraje, z. s., dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

23. Návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a 

prevence (bod  40.) 

 

Usnesení č.  99/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. v  souladu  s  článkem  5.16  Statutu  Dotačního  fondu  SML  navýšení  celkového  

objemu finančních prostředků vyhlášeného programu takto: 

 4.1  Program  Prevence  civilizačních  chorob  a  podpora  zdravého  životního  stylu  

na celkový objem finančních prostředků 650.000 Kč, 

 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů na celkový objem finančních 

prostředků 128.000 Kč, 

 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování na  celkový 

objem finančních prostředků 356.000 Kč, 

 

2.návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a prevence 

Dotačního fondu SML pro rok 2023 takto: 

1.  v  rámci  vyhlášení  programu  4.1  Prevence  civilizačních  chorob  a  podpora  aktivit 

zdravého životního stylu  

a) poskytnutí dotací v celkové výši 650.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č. 1, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými 

v příloze č. 1 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a 

prevence uvedené v příloze č. 7, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2, 

 

2. v rámci vyhlášení programu 4.2 Primární prevence rizikových jevů  

a) poskytnutí dotací v celkové výši 128.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č. 3, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými 

v příloze č. 3 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a 

prevence uvedené v příloze č. 7, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 4, 

 

3. v rámci vyhlášení programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 356.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č. 5, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými 

v příloze č. 5 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a 

prevence uvedené v příloze č. 7, 

c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 6  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 



24. Poskytnutí individuální dotace Centru pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. 

p. s. (bod  41.) 

 

Usnesení č.  100/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace Centru pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., se sídlem 

Zahradní  415/10,  460  01  Liberec  XI,  IČ:  26593980,  na  spolufinancování  projektu 

sociálněprávní  ochrany  dětí  "Odborná  terénní  pomoc  ohroženým  rodinám  s  dětmi  v 

Libereckém kraji" ve výši 110.000 Kč, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

Centrem pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., se sídlem Zahradní 415/10, 460 

01 Liberec XI, IČ: 26593980, dle přílohy č. 2,  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

25. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na projekt Festival 

dětského čtenářství (bod 42.) 

 

Usnesení č.  101/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  statutárního  města  Liberec  ve  výši  400  000  Kč  spolku 

Sdružení  pro  veletrhy  dětské  knihy  v  Liberci,  spolek,  IČ  72741597,  se  

sídlemRumjancevova1362/1, Liberec 1, 460 01, na podporu realizace projektu Festival 

dětského čtenářství 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, spolek, IČ 72741597, se sídlem 

Rumjancevova1362/1, Liberec 1, 460 01, na podporu realizace projektu Festival dětského 

čtenářství dle přílohy č. 2  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

26. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec Technickému muzeu Liberec 

-z. s. (bod 43.) 

 

Usnesení č.  102/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 800000Kč z rozpočtu statutárního města Liberec spolku Technické 

muzeum Liberec-z.s., se sídlem Masarykova 424/5, Liberec I–Staré Město, 460 01 Liberec, 

IČ02826615, na provoz a rozvoj Technického muzea Liberec v roce 2023 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

mezi statutárním městem Liberec a spolkem Technické muzeum Liberec- z.s., IČ02826615, se 

sídlem Masarykova 424/5, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, na provoz a rozvoj 

Technického muzea Liberec v roce 2023, dle přílohy č. 2  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 



 

 

27. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Liberec na projekt Tematické vzdělávací 

moduly (bod  44.) 

 

Usnesení č.  103/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč společnosti IQLANDIA, o.p.s., IČO 25444565, se 

sídlem Nitranská 410/10, 460 07 Liberec 3, na projekt Tematické vzdělávací moduly 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

společností IQLANDIA, o.p.s., IČO 25444565, se sídlem Nitranská 410/10, 460 07 Liberec 3, 

dle přílohy č. 2  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

28. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Liberec na projekt Benátská s Impulsem 

(bod  45.) 

 

Usnesení č.  104/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč společnosti První festivalová, s.r.o., IČO 02926202, 

se sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, na projekt Benátská s Impulsem. 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

společností První festivalová, s.r.o., IČO 02926202, se sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, 

dle přílohy č. 2.  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

29. Návrh výboru pro kulturu a cestovní ruch na přidělení dotací z dílčího Fondu kultury 

a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro rok 2023 (bod  46.) 

 

Usnesení č. 105/23: Finanční výbor dne 28. 6. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu SML přesun finančních prostředků 

mezi vyhlášenými programy a stanovení alokací pro jednotlivé programy takto: 

 5.1 Program Kulturní projekty na území města Liberec -navýšení na celkový objem 

finančních prostředků 1 543 612,50 Kč 

 5.2 Program Kulturní start-upy a inovace: strategie rozvoje kultury 2022 -2029 -

snížení na celkový objem finančních prostředků 147 000 Kč  

 5.3 Program Publikace, tiskoviny a další média -navýšení na celkový objem 

finančních prostředků 535 000 Kč 

 5.4 Program Liberec jako turistická destinace -navýšení na celkový objem 

finančních prostředků 284 200 Kč 

 

2.návrh Výboru pro kulturu a cestovní ruch na přidělení dotací z dílčího Fondu kultury a 

cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro rok 2023 takto: 



 v rámci vyhlášení programu 5.1 Kulturní projekty na území města Liberec 

a)poskytnutí dotací v celkové výši 1 543 612,50 Kč žadatelům jmenovitě 

uvedeným v příloze č.1 

b)uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č.1 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.7 

c)neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č.2 

 v rámci vyhlášení programu 5.2 Kulturní start-upy a inovace: strategie rozvoje kultury 

2022-2029 

a)poskytnutí dotací v celkové výši 147 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 

v příloze č.3 

b)uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č.3 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.7 

 v rámci vyhlášení programu 5.3 Publikace, tiskoviny a další média 

a)poskytnutí dotací v celkové výši 535 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 

v příloze č.4 

b)uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č.4 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.7 

c)neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č.5 

 v rámci vyhlášení programu 5.4 Liberec jako turistická destinace  

a)poskytnutí dotací v celkové výši 284 200 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným 

v příloze č.6 

b)uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 

uvedenými v příloze č.6 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu uvedené v příloze č.7  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

30. Harmonogram přípravy a zpracování návrhu rozpočtu statutárního města Liberec na 

rok 2024 (bod 203)  
 

Finanční výbor vzal předloženou informaci na vědomí. 

 

 

31. různé  
 

V rámci různého se na základě podnětu předsedy FV diskutovalo o bodu 33/1 Žádost firmy 

Prosto interiér, s. r. o., o prominutí smluvní pokuty, který však nebyl zařazen na jednání FV. 

Bližší informace  k tomuto bodu podal pan Adam Lenert. 

 

                                                                                        

                                                                                      PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

                                                                                     předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 17. 7. 2023) 

 

V Liberci dne 29. 6. 2023, zapsala Ing. Pavla Ondrová  


